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ПРОСЛАВА ДАНА ШКОЛЕ 

 
 

           ШООО Ђуро Салај прославила је Дан школе 8. 9. 2020. године. у складу са 

мерама за заштите од короне. Уместо приредбе, наставници су са полазницима 

читали припремљени текст поводом Дана школе и Дана писмености. Посебну 

пажњу посветили смо развоју штампе. Библиотекарка школе, Шана Младеновић, 

припремила је онлајн презентацију, помоћу које је приказан целокупни материјал. 

Онлајн презентацију можете погледати на званичном сајту школе.  
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ОБУЋА ЗА ПОЛАЗНИКЕ 

 

Почетком семптембра пристигла је донација половне обуће за полазнике, коју је 

обезбедила социјална радница школе Сњежана Павловић. Обућа је подељена и 

на теренима, где је било заинтересованих полазника.  

 

УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ  

 

Дана 10. 09. 2021. Одржана је конститутивна седница ученичког парламента, на 

којој је за председника ученичког парламента за школску 2021/2022. изабрана 

Сандра Смиљанић.  

 

 

У СЕПТЕМБРУ ОДРЖАНЕ 2 ВАННАСТАВНЕ АКТИВНОСТИ 

 

Поводом планираних активности након одслушане 

обуке Унапређивање међупредметне компетенције ученика: Одговоран однос 

према здрављу, библиотекар је у сарадњи са наставницима организовао 

спровођење две ваннаставне активности из домена компетенције: 

1.    Ваннаставна активност - Трибина: Превенција злоупотребе и упознавање 

оштетностима психоактивних супстанци одржана је 24.9.2021. године у 

просторијама школе. Главни предавач била је колегиница Зора Копуновић, у 

сарадњи са Вукосавом Матовић. Модератор је била Шана Младеновић. Трбини су 

присуствовали заинтересовани наставници и ученици. Трибина је била жива, 

занимиљива, информативна и веома инспиративна за полазнике, који су се 

активно укључивали у разговор о актуелној теми.  
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2.    Ваннаставна активност – Радионица СВИ СМО ЈЕДНАКИ, 

АЛИЈЕДИНСТВЕНИ (Афирмисање родне равноправности поводом обележавања 

Светског дана науке) одржана је 4.10.2021. године. Полазници школе направили су 

диван пано о познатим научницима мушког и женског пола, афирмишући на тај 

начин родну равноправност поводом обележавања Светског дана науке. 

Радионицу је у сарадњи са наставницима водио библиотекарка школе Шана 

Младеновић.  

ОНЛАЈН СЕМИНАР ДИГИТАЛНА УЧИОНИЦА 

 

Дана 30.09.2022. одржан је онлајн семинар Дигитална учионица, у организацији  

ЗОУВ - а. Семинар су одлушали наставници који раније нису завршили овај тип 

семинара.  

 

ОБЕЛЕЖЕН ЕВРОПСКИ ДАН НАУКЕ 

Поводом Европског дана науке организовано је гледање документарног 

филма о Михајлу Пупину, Пупинова бајка, што је реализовано 8. 11. 2021. године, 

у једној од учионица у матичној школи. Направљен је и онлајн Kahoot квиз, који се 

посебно допао полазницима. ШООО Ђуро Салај труди се да примењује дигиталну 

технологију у настави, кад год постоје услови за то.  
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РЕВИЗИЈА И ОТПИС БИБЛИОТЕЧКЕ ГРАЂЕ 

Ревизија и отпис библиотечке грађе завршени су у предвиђеном року. 

Извештај и записник о ревизији, са прилозима, предати су директорки школе 25. 

11. 2021. и заведени су под бројем 1323 и 1324. Чланови комисије за ревизију 

школске библиотеке били су: Светлана Радоњић - председник комисије, Марија 

Врањеш и Слађана Кнежевић – Цвјетић. Библиотечку грађу обухваћену ревизијом  

чиниле су монографске публикације. Коришћен је метод ревизије помоћу 

елктронског бар – код читача (аутоматски из базе података).  

 

 
ПОДЕЉЕНИ ЛИНКОВИ СА НЕОПХОДНИМ МАТЕРИЈАЛИМА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ 

НАСИЉА, ЗЛОСТАВЉАЊА И ЗАНЕМАРИВАЊА 

 

Тим за заштиту од дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања 

поделио је на Вибер групи линкове са материјалима за превенцију насиља, 

злостављања и занемаривања 21. 10. 2021. године. Наставницима ће ови 

материјали бити корисни у редовној настави и ваннаставним активностима.  

 

МИЛКА ВУКАС ПРОСЛАВИЛА 35 ГОДИНА РАДА  

Милка Вукас, дугогодишња помоћна радница Школе, 22.10.2021. прославила је 35 

година рада! Желимо јој да још дуго и срећно ради у ШООО Ђуро Салај!  

 

КАРТЕ ЗА ПОЗОРИШТЕ 

Социјални радник Школе, Сњежана Павловић, више пута током године поделила 

је бесплатне карте за представе у Народном позоришту. Колектив јој се захваљује 

на иницијативи и радује се представама у наредној сезони.  
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ДИРЕКТОРКА НА ТРОДНЕВНОМ СЕМИНАРУ НА ТАРИ 

 

Директорка школе Љиљана Петровић била је на тродневном семинару на Тари у 

месецу новембру 2022. године. који одржан у организацији Друштва директора 

Србије.  

 

ОБОГАЋЕН ФОНД ШКОЛСКЕ БИБЛИОТЕКЕ НОВИМ КЊИГАМА 
 

Библиотека је обогатила фонд новим књигама из Делфија и Вулкана (Фа 15614 и 

Фа6//), које су наручене крајем децембра. Школа је проширила фонд лектире на 

основу интересовања полазника и наставника, па је школска библиотека богатија 

за следећа издања: Дан шести, Код куће је најгоре, Моји изуми, Патуљков венац 

и друге бајке, Ромео и Јулија, Комплет лектира за 2,3 и 4. разред, Орлови рано 

лете, Пипи Дуга Чарапа, Павићеви романи (сабрана дела), Зона Замфирова. 

Такође, добили смо и поклон књигу за децу Класици 4. И ове школске године 

набављене су књиге за поклон најбољим полазницима, већином из едиције Књига 

и по.  
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ПЛАН ИНТЕГРИТЕТА 

Децембра 2021. године, Школа је почела са израдом свог плана интегритета, за трећи 

циклус његове израде. Рок за израду је 31.10.2022. године.  

 

РАДИОНИЦА: ПРЕДРАСУДЕ, СТЕРЕОТИПИ И ДИСКРИМИНАЦИЈА 

 

Радионицу Предрасуде, стереотипи и дискриминација је водила 

колегиница Зора Копуновић, руководилац Тима за заштиту од насиља,  а 

модератор је била колегиница Шана Младеновић. Радионица је одржана у 

матичној згради школе 10. 12. 2021. године. Ученици су били посебно 

заинтересовани за дискусију након предавања, јер су им ове теме блиске.  
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ЗАХВАЛНИЦА АНДРАГОШКОМ АСИСТЕНТУ 
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НОВИ ОРМАРИЋИ У ЗБОРНИЦИ И БИБЛИОТЕЦИ ШКОЛЕ 

 

Децембар је месец изненађења и дочека Нове године, а нашој Школи донео је нов 

намештај. Зборница и библиотека богатије су за неколико ормарића. Фотографија 

илуструје горњи ред нових ормарића у боји дрвета у зборници.  
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ПРОСЛАВА СВЕТОГ САВЕ  

 

Свети Сава обележен је 27. 1. 2021. у складу са епидемиолошким мерама, 

због којих ове године није била организована приредба. Колектив школе, у ужем 

саставу, обележио је школску славу на традиционалан начин, уз присуство 

свештеног лица. У име великог српског светитеља и заштитника свих ученика 

направљена је презентација у дигиталној форми, коју је колегиница Мина Ђоковић 

поделила на Вибер групи, а наставници су је искористили као материјал за рад са 

ученицима.  Колега Ненад Грковић предао је колегиници Мини Ђоковић улогу 

домаћина следеће школске славе.  
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НОВОГОДИШЊА РАДИОНИЦА НА ПУНКТУ У ЖАРКОВУ 

 

Дана 23. 12. 2021. на пункту у Жаркову одржана је новогодишња радионица, чији је 

координатор била колегиница Тамара Дрпић. Како су се наши полазници провели 

и шта су све направили погледајте на фотографијама које следе.  
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НОВОГОДИШЊА РАДИОНИЦА НА ПУНКТУ ЛЕДИНЕ 

 

Новогодишња радионица на пункту Ледине одржана је 29.12.2021. Љубица 

Поповић, Јелена Ђукановић, Цеца Радоњић и Срђан Баловић направили су диван 

угођај полазницима пред Нову годину, а радове са радионице можете видети у 

прилогу. 
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НОВОГОДИШЊА ПРОСЛАВА 

 

Поводом Нове године организована је прослава у матичној школи. Колектив је уз 

добру храну, пиће и музику прославио досадашњи рад и предстојеће празнике. 

Посебно се захваљујемо бенду Coolturica duo, као и правнику Ненаду Грковићу, 

који су бесплатно направили сјајну атмосферу својим музичким талентима.   
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ОДЛАЗАК У ПЕНЗИЈУ 

 

Колегинице Софија Анђелковић - Тасић, професорка историје, и Драгана 

Младеновић, професорка биологије, отишле су у пензију. Срдачно их 

поздрављамо и захваљујемо се на дугогодишњој сарадњи и колегијалности.  

 

 

ДАН РОЗЕ МАЈИЦА 

 

Дан розе мајица обележен је у среду 23.2.2022. године. Теоријски део 

материјала за радионице подељен је на Вибер групи школе, тако да су наставници 

могли благовремено да се припреме. Радионице су спроведене на нивоу целе 

школе. Стручни сарадник - библиотекар Шана Младеновић осмислила је 

радионице које окупљају ученике око песама које подстичу пријатељство, љубав, 

радост, хуманост и заједништво међу вршњацима. Оне су повод да се поприча о 

свему ономе што пријатељство јесте, а чему је контраст вршњачко насиље. 

Ученици су направили паное тако што су око једне одабране песме, која се лепи 

на хамер, исписивали афирмативне поруке којима се подстичу пријатељство, 

толеранција, заједништво, љубав...Пре саме израде паноа, са полазницима је 

попричано о облицима насиља, начину како могу да се заштите или помогну 

другима, упознати су са бројевима телефона установа и организација које се баве 

овим питањем. Тема им се веома допала, па су разменили мишљења и одређене 

животне ситуације у којима су се нашли. У прилогу су фотографије.  
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ПРИЧА О ДАНУ РОЗИХ МАЈИЦА 

 

Широм света се последња среда у фебруару обележава као Дан борбе 

против вршњачког насиља. Све је почело 2007. године, када је група активиста у 

једној канадској провинцији покренула иницијативу након што је канадски ученик 

Чарлес Мек Нил у школу дошао са розе мајицом на себи и због тога претрпео 

ругање и вербално насиље од својих вршњака. Ученик је розе мајицу обукао у знак 

подршке мајци оболелој од карцинома дојке. Активисти су купили 50 розе мајица и 

поделили их његовим вршњацима у школи који су их носили као подршка дечаку. 

Ученици су почели и сами да долазе у школу облачећи розе мајице, које су тако 

постале симбол борбе против вршњачког насиља у школама који се широм света 

обележава последње среде у фебруару. 

  

ПОДСЕТИМО СЕ ШТА ЈЕ ТО ВРШЊАЧКО НАСИЉЕ И КАКО ДА ГА 

РАЗЛИКУЈЕМО ОД ИГРЕ 

 

Вршњачко насиље је намерна, свесна жеља да се узнемири, малтретира, 

застраши и нанесе повреда другој особи — вршњаку. Вршњачко насиље није само 

агресиван испад. То је често прикривено понашање, недоступно наставницима, 

али веома болно за особу која му је изложена. То је намерно и неоправдано 

повређивање друге особе. Игра, наравно, за разлику од вршњачког насиља, нема 

за циљ да намерно психички или физички повреди  другу особу. На сајту школе 

можете прочитати више о врстама вршњачког насиља.  
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РАДИОНИЦА НА ЖАРКОВУ 

 

Радионицом у Жаркову, одржаној 9. 3. 2021,  обележени су Међународни дан 

језика и Међународни дан мира. Радионицом су обједињене српске, енглеске и 

латинске пословице, латинично и ћирилично писмо. Радионицу су водиле 

наставница физике Зора Копуновић, наставница енглеског Јелена Мајић и 

библиотекарка школе Шана Младеновић. Након прочитаних и протумачених 

пословица, полазнице су направиле овај диван пано.  
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МЕЂУНАРОДНИ ДАН РЕКА 

Поводом Међународног дана река, на Вибер групи школе подељен је линк ка видеу који говори о 

штетном утицају мини хидроелектрана. Наставници су могли током радног дана да поделе видео 

са ученицима и информишу их о овој важној теми.  

 

СПОРТОМ ПРОТИВ НАСИЉА 

 

На свим пунктовима ШООО Ђуро Салај реализована је акција Спортом против 

насиља Тима за заштиту од насиља, коју води колегиница Зора Копуновић. Акција 

је спроведена у 14.4.2022. године. Фотографије говоре више од речи.  
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ПУНКТ У БАРАЈЕВУ ДОБИО РАЧУНАРЕ, А ШКОЛА НОВЕ ШТАМПАЧЕ 

 

Пункт у Барајеву добио је рачунаре 21. 03. 2022. године, па наставници и ученици 

сада лакше могу да користе дигиталне технологије у настави. Школа је добила 

нове штампаче, од којих се један налази у библиотеци, па ће наставници у 

матичној школи сада моћи лакше да штампају и копирају неопходне материјале.  

 

ОДРЖАН ПРОБНИ ПРИЈЕМНИ ИСПИТ 

Током месеца марта одржан је пробни пријемни испит, на којем су ученици 

упознати са процедуром за полагање завршног пријемног испита.  

 

СЕМИНАР О ВЕШТИНАМА ЗА АДОЛЕСЦЕНЦИЈУ 

 

Дана 31.3. 2022. почео је дводневни семинар о вештинама за адолесценцију. 

Школа је добила материјале Промене и изазови, вештине за адолесценцију, развој 

основних животних вештиина, на основу којих може одржати бројне корисне 

радионице за ученике.  

 

 

 



ШКОЛА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ ЂУРО САЛАЈ 
 

 

ПРОСЛАВЉЕН МЕЂУНАРОДНИ ДАН РОМА 

Многи полазници наше школе припадају ромској популацији. Задовољство нам је 

да годинама дајемо свој допринос њиховом описмењивању и животном 

напредовању. Поводом Међународног дана Рома 8. 4. 2022. колегиница Зора 

Копуновић поставила је линк на Вибер групи, а директорка  школе, Љиљана 

Петровић, посетила је манифестацију у Сурчину, заједно са андрагошким 

асистентом Комином Сејдом.   
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ПОСТАВЉЕН ВИДЕО НАДЗОР 

 

У матичној згради школе, дана 9. 4. 2022, постављен је видео надзор. 
Захваљујемо се општини Савски венац на овој дивној донацији. 

 

УСКРШЊА РАДИОНИЦА 

 

Дана 21.4. наставница Слађана Кнежевић Цвијетић организовала је радионицу 

прављења магнета и украса поводом Ускрса, на пункту Војводе Миленко. 
Радионицу су подржале и колегиница Драгана Нешић, наставница дигиталне 

писмености и библиотекарка Шана Младеновић.  
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УСКРШЊА РАДИОНИЦА У БАРАЈЕВУ 

 

Полазници у Барајеву направили су дивне украсе поводом Ускрса. Радионицу је 

водила колегиница Здравка Бркић. У прилогу су слике.  
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ПОСЕТА МУЗЕЈУ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 

 

На иницијативу социјалне раднице школе Сњежане Павловић, школа је добила 20 

бесплатних карата за посету Музеју Николе Тесле. Дана 9. 5. 2022. полазници су у 

пратњи наставника, социјалне раднице школе и библиотекарке, посетили музеј у 

Крунској улици у Београду. Одушевљење полазника Теслиним изумима било је 

очигледно, а кустоси су одржали веома лепо и информативно предавање о 

Теслином животу и раду.  
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ПОСЕТА МУЗЕЈИМА У ОКВИРУ МАНИФЕСТАЦИЈЕ НОЋ МУЗЕЈА 

 

Током трајања манифестације Ноћ музеја, 17. 5. 2022, стручни сарадник, Шана 

Младеновић, заједно са наставницом Горданом Шимуновић, обишла је са 

заинтересованим полазницима ПТТ музеј, Музеј аутомобила и Народни музеј у 

Београду. Полазницима се веома допала посета музејима, па су обећали да ће у 
току манифестације посетити још музеја са својим породицама и пријатељима.  
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ИЗЛЕТ У ТРШИЋ 

 

Колектив школе имао је прилику да ужива у дивном излету који је организован 21. 

05. 2022. године. Родно место Вука Стефановића Караџића, природне лепоте овог 

краја, добар ресторан и сјајна атмосфера допринели су да се сви чланови 

колектива лепо проведу и прославе још једну школску годину заједно.  
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ДОНАЦИЈА ХЛЕБА ЖИВОТА 

 

Социјална радница школе, Сњежана Павловић, труди се да у току сваке школске 

године прикупи неопходна средства за помоћ полазницима школе. Хлеб живота је 

23.5.2022. донирао полазницима мању количину одеће, обуће и играчака за децу. 

Највише је било ствари за одојчад и децу, што је посебно обрадовало полазнике. 

Ствари су махом биле из иностранства и веома лепо очуване. 

 

ОБУКА ЗА ПРЕГЛЕДАЧЕ ЗА ЗАВРШНИ ИСПИТ 

 

Дана 16.6.2022. одржана је онлајн обука за прегледаче тестова. Наставници који 

до сада нису прошли обуку, имали су прилику да се прођу овај курс.  Такође, у току 

месеца јуна, одржана је и обука за завршни испит.  

 

ОДРЖАН ЗАВРШНИ ИСПИТ 

 

Завршни испити одржани су 28. 06. 2022. године. У прилогу је фотографија из 

матичне школе у Београду.  
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Колектив ШООО Ђуро Салај  

школске 2021/2022. године  
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